
Dyrektor NIST laureatem Nagrody im. Jerzego Regulskiego

Nagroda im. Jerzego Regulskiego, przyznawana przez Kapitułę działającą przy Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego
Regulskiego, jest jednym z najważniejszych wyróżnień przyznawanych osobom szczególnie zasłużonym dla rozwoju samorządu
terytorialnego w Polsce. Honoruje ona dorobek naukowy, działalność publiczną oraz zaangażowanie w budowanie i wzmacnianie idei
samorządności.

Kapituła Nagrody doceniła wieloletni wkład prof. Pawła Swianiewicza w rozwój samorządu terytorialnego, jego dorobek naukowy oraz
działalność na rzecz decentralizacji i wzmacniania demokracji lokalnej. Profesor Swianiewicz od dekad należy do czołowych badaczy
zajmujących się problematyką funkcjonowania samorządów w Polsce i Europie, a jego praca naukowa i ekspercka znacząco
przyczyniła się do rozwoju wiedzy o instytucjach lokalnych.

W liście skierowanym do uczestników uroczystości laureat podkreślił znaczenie samorządu terytorialnego w funkcjonowaniu państwa i
społeczeństwa:

„Tak jak profesor Regulski nie uważam, by samorządy były instytucjami idealnymi. Dostrzegam w ich działaniach wady, czasem nawet
patologie. Ale nie mam też wątpliwości, że bez samorządów świat, a w szczególności Polska, byłby gorszy.” Uroczyste ogłoszenie
laureatów oraz wręczenie nagród odbyło się 15 czerwca 2026 r. na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego podczas
ogólnopolskiej konferencji pt. „Odporność samorządu terytorialnego i kierunki zmian instytucji samorządowych”.

Konferencja zgromadziła przedstawicieli środowiska naukowego, administracji publicznej i samorządowej oraz ekspertów zajmujących
się problematyką polityk publicznych. W jej trakcie dyskutowano o najważniejszych wyzwaniach stojących przed współczesnymi
samorządami, w szczególności o odporności instytucji lokalnych, ich zdolności adaptacyjnej wobec zmian społecznych,
demograficznych i technologicznych oraz o kierunkach zmian ustrojowych.

W imieniu dyrektora Swianiewicza, nagrodę odebrała Aleksandra Mijakoska-Siemion, kierowniczka zespołu ds. Promocji i Relacji z
Otoczeniem.
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